
 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
N. Prot. I – 2023 – 0000000245 - Titolo I – Classe 06 
N. 19 delle deliberazioni   
 
 
OGGETTO: Contributo a favore dell’Associazione degli Studenti di Scienze Internazionali e Diplomatiche 
(A.S.S.I.D.) per l’organizzazione della “Festa delle Matricole 2023”. 
 
 
Nel giorno 20.10.2023 alle ore 14.30 si è riunito il Consiglio di Amministrazione del Consorzio per lo Sviluppo 
del Polo Universitario di Gorizia, giusta convocazione dd. 10.10.2023, ns. prot. n. 228/2023. Sono presenti i 
signori: avv. Sergio Orzan, Presidente; dott. Roberto Manzocco, Vice Presidente; dott.ssa Giacomina Danelli e 
dott.ssa Anila Tozaj, Consiglieri; dott. Enrico Brandolin, Revisore dei Conti; sono presenti inoltre: prof. 
Francesco Pitassio, delegato del Rettore dell’Università degli Studi di Udine; dott.ssa Raffaella Delai, 
consulente amministrativo-contabile; assente giustificata prof.ssa Ilaria Garofolo delegata del Rettore 
dell’Università di Trieste. 
 
Premesso che:  
 

• Con mail dd. 16.10.2023, il Direttivo dell’Associazione degli Studenti di Scienze Internazionali e 
Diplomatiche (A.S.S.I.D.) ha comunicato al Consorzio Universitario di Gorizia di voler organizzare la 
storica serata delle matricole – aperta a tutti gli studenti universitari – chiedendo un contributo 
finanziario, come già avvenuto lo scorso anno, per l’analoga iniziativa universitaria molto apprezzata; 

• Si tratterebbe di una festa per dare il benvenuto alle matricole dei due Atenei regionali e con l’obiettivo 
di creare coesione nella comunità studentesca goriziana; 

• L’evento gratuito aperto al pubblico è previsto per il 26 ottobre p.v., dalle ore 19.00 alle ore 00.00 
presso gli spazi esterni della sede universitaria di Gorizia in via Alviano; 

• Al fine di realizzare la serata, sono previste le seguenti voci di spesa: musica live con addetto 
preposto e impianto audio e diritti d’autore (SIAE) per un importo massimo pari ad Euro 500,00; 

 
CONSIDERATO: 
 

• Che l’iniziativa è meritevole e rientra tra le finalità statutarie del Consorzio in tema di attività da 
supportare a favore della popolazione studentesca a Gorizia; 

 
 

Tutto ciò premesso; 
Udita la relazione del Presidente;   
Vista la L.R. 11.12.2003 n. 21;    
Visto il parere favorevole del consulente amministrativo e contabile sulla legittimità e regolarità amministrativa 
e tecnica e ottenuto dallo stesso il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 
153 del D. Lgl. n. 267 dd. 18.8.2000;  
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
a voti unanimi, palesemente espressi 

DELIBERA 
 



 

 

1. Di confermare obiettivi e finalità dell’iniziativa “Festa delle Matricole 2023”, oggetto della presente 
delibera, organizzata dall’Associazione degli Studenti di Scienze Internazionali e Diplomatiche 
(A.S.S.I.D.), in rappresentanza propria e degli studenti del Polo dell’Università degli Studi di Trieste e 
Udine a Gorizia, per il giorno 26 ottobre p.v.; 

2. Di impegnare la somma fino ad un massimo di Euro 500,00 – a concorso delle spese per l’iniziativa 
organizzata dall’Associazione A.S.S.I.D. - “Festa delle Matricole 2023”, previa ricezione di formale 
rendicontazione delle spese sostenute, con imputazione alla Missione Programma 0407104 PDC 
1040102008 (Spese conferenze, interventi promozionali) – Competenza 2023 del bilancio di 
previsione 2023/2025, che presenta la necessaria disponibilità, autorizzandone la liquidazione ed il 
pagamento; 

3. Il finanziamento è subordinato non solo all’utilizzo del logo, ma alla necessaria visibilità, in ogni sede, 
del patrocinio finanziario del Consorzio per lo Sviluppo del Polo Universitario di Gorizia. 

 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione inoltre, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto 
immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 1, comma 19 della Legge Regionale 11 dicembre 2003, n. 21. 
 
 

        F.TO IL PRESIDENTE                          
                             Sergio Orzan    
 
 
 

 
La presente deliberazione, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, trovasi in pubblicazione all’Albo 
dell’Ente e del Comune di Gorizia, per 15 giorni consecutivi.  
 
Gorizia, 24.10.2023      

        F.TO IL PRESIDENTE                                  
                               Sergio Orzan 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272 – Fax 0481-536272   

 
 

 
Delibera n. 19 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 20.10.2023  

 
 
 
 
N. Prot. I – 2023- 0000000245 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
OGGETTO: Contributo a favore di ASSID (Associazione degli Studenti di Scienze 
Internazionali e Diplomatiche) per l’organizzazione della “Festa delle Matricole 2023”. 
 
 
 
 
Parere favorevole di legittimità e regolarità amministrativa e tecnica. 
 

 
 

                  F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO DEL POLO UNIVERSITARIO DI GORIZIA 
 

Sede amministrativa: via Oberdan, 15 -   34170 Gorizia 
Telefono 0481-536272  -  Fax 0481-536272 

 
 

 
Delibera n. 19 del CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE dd. 20.10.2023  

 
 
 
 
N. Prot. I – 2023 - 0000000245 - Titolo I – Classe 06 
 
 
 
OGGETTO: Contributo a favore di ASSID (Associazione degli Studenti di Scienze 
Internazionali e Diplomatiche) per l’organizzazione della “Festa delle Matricole 2023”. 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile e copertura finanziaria ai sensi degli artt. 49 e 153 del D. Lgl. 
n. 267 dd. 18.8.2000. 
 
 
 

      F.TO IL CONSULENTE AMMINISTRATIVO E CONTABILE  
                                                                               Dott.ssa Raffaella Delai 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


